²⁵ Muhammad bin Yusuf & Muhammad bin Umar, *Umm Al-Barahin wa Yaliha Syarh Umm al-barahin*, (Libanon: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, 2009), 6.

²⁶Sa'id Abdul Latif, *Tahdzib Syarh As-Sanusiah*, (Amman: Dar Ar-Rozi, 2004),19.

bahwa kelahiran beliau berkisar pada tahun 838 H atau 839 H bertepatan dengan tahun 1434 M atau 1435 M.²⁷

Pada hari Ahad tanggal 18 Jumadil Akhir 895 H atau 10 Mei 1490 M, As-Sanusi wafat. Sebelum wafat beliau mengalami sakit selama 10 hari hingga beliau tidak mampu berjamaah di masjid, dan memaksanya berdiam diri di kamar. Beliau di-*talqin* oleh keponakannya yaitu anak dari saudara laki-laki beliau.

Kemudian disusul oleh ibunya saat beliau menginjak usia 10 tahun. Maka kemudian hak asuhnya diserahkan kepada paman dan saudaranya.⁵⁸

Syekh Husain Al-Jasr menghembuskan nafas terakhirnya setelah menderita sakit keras. Tepatnya pada malam jum'at 12 Rajab 1327 H atau 29 Juli 1909 M beliau menutup usia di usia yang ke 66 tahun berdasarkan penanggalan hijriyah atau 64 tahun berdasarkan penanggalan masehi.⁵⁹ Kewafatan beliau meninggalkan warisan yang begitu berharga, yakni ilmu yang bermanfaat yang terdokumentasi dalam beberapa karya tulis beliau yang jumlahnya lebih dari 20 kitab.